
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO

Registro Generale n. 62

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO

N. 37 DEL 25-05-2020

Oggetto: Affidamento alla SEA srl di Tolentino del servizio RSPP anno 2020.
Provvedimenti

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di maggio, il Responsabile del servizio
TOMASSUCCI LUIGI

DETERMINA

Dato atto che il Comune di Gualdo ha necessità di avvalersi di idonea ditta
specializzata per le prestazioni in materia di sicurezza del lavoro, ai
sensi del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.;
Dato atto che le prestazioni da affidare sono:

Funzione di responsabile del servizio di prevenzione e protezione
tramite soggetto abilitato allo scopo in base alla normativa vigente;
Redazione e/o aggiornamento annuale del documento di valutazione dei
rischi;
Collaborazione nella elaborazione di un programma di interventi di
miglioramento della sicurezza con controllo e verifica trimestrale
delle fasi di attuazione;
Svolgimento delle attività formative previste dalla normativa vigente;
Consulenza al datore di lavoro  e all’Amministrazione in ordine alle
questioni inerenti la sicurezza dei lavoratori, nonché sugli impianti
e sulle strutture, ove necessario previo sopralluogo;
Organizzazione riunione periodica annuale sulla sicurezza (art. 35,
D.Lgs. 81/2008);
Redazione del DUVRI, nei casi in cui si renda necessario;

Ravvisata l’opportunità di procedere all’affidamento di dette prestazioni
ad idonea ditta specializzata previa indagine di mercato, ai sensi del
vigente regolamento  comunale per i lavori, le forniture e i servizi in
economia approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 29 in data
23.11.2007;
Considerato che detto servizio, negli ultimi anni, è stato svolto
continuativamente dalla SEA sas di Tolentino (ora SEA srls);
Visto il preventivo-offerta inoltrato con email del 21-05-2020 con il quale
la società SEA Srls ed in considerazione dei dati acquisiti e
dell’esperienza maturata come SEA sas prima e come SEA srls dal 2015, è in
grado di offrire il servizio al prezzo di € 900,00/anno + IVA;
Dato atto che è necessario individuare  quanto prima il soggetto

Determinazione TECNICO n.37 del 25-05-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 1



affidatario del servizio e considerata la scadenza annuale dello stesso si
ritiene opportuno, per ragioni di praticità e celerità negli adempimenti,
affidare alla medesima ditta il servizio anche per l’anno in corso;
Visto il DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267;
Visto il DECRETO LEGISLATIVO N. 81/2008 E S.M.I.

D E T E R M I N A

Di affidare alla ditta SEA Srls con sede in via Madre Teresa di 1)
Calcutta n. 100 – 62029 Tolentino (MC), Partita IVA 01863720437 il
servizio di RSPP per la durata di anni uno (anno 2020) e dietro
corrispettivo di € 900,00 + IVA con imputazione al competente
capitolo del B.P. 2019 in fase di elaborazione
Di dare atto che eventuali affidamenti di altre prestazioni2)
(formazione, sorveglianza sanitaria, ecc. saranno concordati
successivamente)
Di dare atto che il codice univoco ufficio per la fatturazione 3)
elettronica è: UGT54 e la PEC: comune.gualdo.mc@legalmail.it
Di dare atto che si provvederà, di conseguenza, a stipulare il4)
relativo contratto sottoscrivendo per accettazione la proposta di
contratto allegata all’offerta sopra richiamata
Di dare atto che è stato acquisto il CIG: Z1C2D1AD6E5)

                                       IL RESPONSABILE DELL’UTC
                                        Geom. Luigi Tomassucci

Determinazione TECNICO n.37 del 25-05-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 2

mailto:comune.gualdo.mc@legalmail.it


Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to TOMASSUCCI LUIGI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 26-05-2020    al 10-06-2020
Lì  26-05-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CARDINALI DR. MARISA

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOMASSUCCI LUIGI

Determinazione TECNICO n.37 del 25-05-2020 COMUNE DI GUALDO

Pag. 3


